sobre o valor total do pagamento dos 
profissionais que integram a Gestão 
Administrativa do Projeto, por meio de 
prestação de serviço autônomo – RPA - META 1 
– ETAPA 1.1.3. 

1 
Encargos 

Sociais  
 R$    3.277,12   R$      3.277,12  

TOTAL GERAL (Dezoito mil, cento e setenta e três reais e doze centavos)  R$ 18.173,12  

Parágrafo segundo – Para axecução do Projeto Novos Horizontes do Saber, na Cidade do Recife, a empresa vencedora 

fornecará os profissionais abaixo realicionados a seguir para apoiar a implantação, implementação e operacionalização do 

Projeto, prestadando as atividades de gestão, planejamento, coordenação, apoio pedagógico, minsitração das aulas para

[...]

entrega dos Kit do aluno, kit pedagógico, kit dos 
instrutores, planos de aula e demais atividades 
correlatas a sua função, com uma carga horária 
total de trabalho de 360 (trezentas e sessenta) 
horas - META 1 – ETAPA 1.2.4. 

360 Hora  R$           17,50   R$6.300,00  

TOTAL GERAL (Vinte e sete mil, setecentos e trinta e dois reais)  R$ 27.732,00   

Parágrafo terceiro – Para axecução do Projeto Novos Horizontes do Saber, na Cidade do Recife, a empresa vencedora 

fornecará os profissionais abaixo realicionados a seguir para apoiar a implantação, implementação e operacionalização do 

Projeto, prestadando as atividades de gestão, planejamento, coordenação, apoio pedagógico e elaboração de material

[...]

instrutores, planos de aula e demais atividades 
correlatas a sua função, com uma carga horária 
total de trabalho de 360 (trezentas e sessenta) 
horas -- META 2 – ETAPA 2.2.4. 

360 Hora  R$           17,50   R$   6.300,00  

TOTAL GERAL TOTAL GERAL (Vinte e sete mil, setecentos e trinta e dois reais) R$  27.732,00   

Parágrafo quinto – Para axecução do Projeto Novos Horizontes do Saber, na Cidade do Recife, a empresa vencedora 

fornecará os profissionais abaixo realicionados a seguir para apoiar a implantação, implementação e operacionalização do

[...]

entrega dos Kit do aluno, kit pedagógico, kit dos 
instrutores, planos de aula e demais atividades 
correlatas a sua função, com uma carga horária 
total de trabalho de 360 (trezentas e sessenta) - - 
META 3 – ETAPA 3.2.4. 

360 Hora  R$      17,50   R$ 6.300,00  

TOTAL GERAL ( Vinte e sete mil, duzentos e seis reais)  R$     27.206,00  

TOTAL GERAL DOS LOTES 1, 2, 3, 4, 5 e 6 - Cento e trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e três 

reais e trinta e nove centavos)   
R$     134.463,39  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 

Os Serviços contratados poderão ser prestados na Sede do Instituto IDGE e ou na sede Própria da Empresa contratada,

[...]

O presente contrato terá vigência de 6 (seis) meses a contar da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado de por 

igual prazo de conforme entendimento entre as partes.  

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, PAGAMENTO E FORMA DE REAJUSTE 

O contratante pagará à Contratada o valor total de - O valor total para a execução dos Lotes 1, 2, 3, 4, 5 e 6 é de R$ 

134.463,39 (Cento e Trinta e Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Trinta e Nove Centavos), de acordo com a 

execução das metas e etapas previstas no TERMO DE FOMENTO - MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO TERMO DE 

FOMENTO-  SEMP/MTE Nº 01023/2024– Transfere.gov,  em conformidade com a proposta apresentada pela